
 

 

 
 

          Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

COMITATO   ESECUTIVO 
 
 

ESTRATTO  DAL  VERBALE  N.  45  DELLA  SEDUTA   DEL  14   MAGGIO 2024 
 
 
 

         L’anno duemilaventiquattro il giorno quattordici del mese di maggio alle ore 15,10,  in 
Latina presso la sede di Corso Matteotti, 101 si è riunito  il Comitato Esecutivo, convocato 
con nota a mezzo pec prot.6927 del 10.05.2024. 

OMISSIS 
  

DELIBERAZIONE  N. 670 
 
 
 
 
OGGETTO:  Polizza Infortuni n. 77/194255580 Compagnia Unip olsai SpA-Agenzia 

Generale 2595 – Latina – periodo dal 15.6.2024 al 3 1.12.2024- CIG: 
B1B06432F9 

 

 
 
 
Presenti, al momento dell’adozione del presente provvedimento, i Signori:  
 
 
 
CONTI       Pasquale                   - Presidente  
BOSCHETTO      Stefano Maria - Vice Presidente 
PERFILI                     Argeo   - Vice Presiden te 
CARNELLO     Denis    -  Componente 
ROSSI             Antonio   -  Componente  
   
                    
 
Assente :    =  
 
E’  altresì presente: 
 
ZOCCHERATO Cristina - Direttore Area Amministrativa  
 
Presidente  il  Sig.   CONTI Pasquale  
 
Segretario  la dott.ssa ZOCCHERATO Cristina   
 
 
 
 

 



                                                                                                               Segue deliberazione n.670/C.E. 
 
 

 

2

IL COMITATO ESECUTIVO 
 
VISTA la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 
 
VISTA la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 
 
VISTA la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 
 
VISTO l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 

VISTO lo Statuto consortile; 
 
PREMESSO CHE: 
 
- con delibera n. 370/C.E. del 15.6.2023 è stato preso atto della proroga concessa dalla 
Compagnia Unipolsai della copertura assicurativa contro gli infortuni professionali ed 
extraprofessionali del Direttore Generale per anni (1) uno periodo dal 15.6.2023 al 15.6.2024 
alle medesime condizioni in essere; 
 
- il Consorzio si avvale di un broker per l’affidamento delle coperture assicurative e la 
gestione dei sinistri individuato, dal 15.03.2024, nel raggruppamento temporaneo di imprese 
(R.T.I.) composto dalla Soc. Willis Italia S.p.A., in qualità di mandataria, e la Soc. Green 
Assicurazioni S.R.L., quale mandante, a seguito della presa d’atto con delibera n. 627/C.E. 
del 14.3.2024 dell’affidamento, per la durata di anni tre (3), del servizio di brokeraggio 
assicurativo per tutti i Consorzi di Bonifica del Lazio, effettuato dal Consorzio di Bonifica 
Litorale Nord, quale stazione appaltante capo fila, con delibera 885/CE del 12.02.2024);  
 
- il Broker, nelle more dell’espletamento della gara comunitaria per i diversi servizi 
assicurativi, ha chiesto alla Compagnia Assicurativa Unipolsai, con la quale è in corso la 
copertura assicurativa in premessa, la disponibilità a prorogare  il servizio  oltre la citata 
scadenza;  
 
- con e-mail del 19.4.2024, il Broker ha comunicato che l’Agenzia Generale 2595-Latina della 
citata Compagnia si è resa disponibile alla proroga della copertura assicurativa in scadenza 
fino al 31.12.2024 alle condizioni economiche in corso per un rateo premio di €. 
1.233,00(15.06.2024 - 31.12.2024)  ad eccezione dell’inserimento delle modifiche come da 
quotazione agli atti dell’Ente; 
 
- -con e-mail del 07.5.2024, il Broker ha sollecitato la trasmissione dell’ordine di fermo con la 
quotazione debitamente firmata per presa visione e accettazione; 

- ai sensi dell’art.50 co. 1 lett. b) del D.Lgs. n.36/2023, le stazioni appaltanti possono 
procedere mediante affidamento diretto per l’acquisizione di forniture e servizi di importo 
inferiore a € 140.000,00; 
 
RITENUTO necessario, nell’interesse dell’Ente, procedere al rinnovo della copertura 
assicurativa in scadenza al 15.6.2024 nei termini sopra riportati; 
 

                          a voti unanimi  
                             D E L I B E R A 

 

LE premesse formano parte integrante ed essenziale del presente deliberato; 

 



                                                                                                               Segue deliberazione n.670/C.E. 
 
 

 

3

DI confermare il Responsabile Unico del Procedimento nella personale della Dott.ssa 
Cristina Zoccherato Direttore Area Amministrativa; 

DI  rinnovare la polizza n. 77/194255580 in scadenza al 15.6.2024 già in essere con la 
Compagnia UnipolSai - Agenzia Generale 2595 – Latina  per il periodo 15.6.2024 -
31.12.2024  alle condizioni economiche in corso con il premio per l’indicato periodo di €. 
1.233,00; 
  
LA  spesa complessiva di € 1.233,00 grava sul conto U. 1.10.01.01.000 (ex cap. A0306)  
per € 822,00 quale impegno A/088-24 Area Latina e per € 411,00 quale  impegno FA/063-
24 Area Fondi, del Bilancio di previsione 2024; 

DI pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del Consorzio, ai sensi dell’art.   
45 dello Statuto Consortile. 

 
IL PRESIDENTE 
(Pasquale CONTI) 

             F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
      IL SEGRETARIO 
      (Dott.ssa Cristina ZOCCHERATO) 
       F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
 


